российская федерация
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня муниципальных
программ Покровского района на 2024 год
и на плановый период 2025-2026 годы

Во исполнение постановления администрации Покровского района от 12
декабря 2013 года № 360 «Об утверждении порядка разработки, утверждения,
реализации муниципальных в том числе ведомственных целевых программ, а
также оценки эффективности их реализации», администрация Покровского
района постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Покровского района на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению Покровского района Орловской

области «Административно-хозяйственный центр» (Белоусов С.Ю.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района А.В. Кустов

Приложение к постановлению
администрации Покровского района

от Л'

Перечень
муниципальных программ Покровского района

№ п/п Наименование муниципальных
программ

Наименование ответственных
исполнителей муниципальных

программ
1 «Развитие водоснабжения,

водоотведения на территории
Покровского района на 2023 - 2026
годы»

Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ
и дорожной инфраструктуры,
управления развития инфраструктуры
администрации Покровского района
Орловской области

2. "Формирование современной
городской среды на территории пгт.
Покровское Покровского района
Орловской области

Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ
и дорожной инфраструктуры,
управления развития инфраструктуры
администрации Покровского района
Орловской области

3. Ремонт и развитие автомобильных
дорог общего пользования местного
значения Покровского района

Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ
и дорожной инфраструктуры,
управления развития инфраструктуры
администрации Покровского района
Орловской области

4. Организация транспортного
обслуживания населения на
социально-значимом городском
маршруте пгт. Покровское
Покровского района Орловской
области в 2024 -2026 гг.

Отдел архитектуры, строительства,
ЖКХ и дорожной инфраструктуры,
управления развития инфраструктуры
администрации Покровского района
Орловской области

5. Развитие системы образования
Покровского района

Отдел образования администрации
Покровского района Орловской
области

6. Адресная социальная помощь в
Покровском районе Орловской
области

Сектор опеки и попечительства
администрации Покровского района

7. Охрана окружающей среды и
экологическая безопасность
Покровского района Орловской
области на 2023 -2026 годы

Отдел сельского хозяйства, экологии
и природопользования
администрации Покровского района
Орловской области

8. Развитие отрасти культуры в
Покровском районе на 2023 - 2026
годы

Директор МКУК «Центральный дом
культуры Покровского района»,
Директор МКУК «Покровская
межпоселенческая центральная
районная библиотека имени
С.Н.Оловенникова», Директор МКУ
ДО «Покровская детская школа

искусств»
9. Социальная поддержка инвалидов

городского поселения Покровское на
2024 - 2026 годы

Отдел экономики, муниципальной
собственности и закупок
администрации Покровского района
Орловской области

10. Содержание и ремонт движимого и
недвижимого имущества городского
поселения Покровское на 2024 - 2026
годы

Отдел экономики, муниципальной
собственности и закупок
администрации Покровского района
Орловской области

И. Содержание и ремонт движимого и
недвижимого муниципального
имущества Покровского района
Орловской области на 2024 - 2026
годы

Отдел экономики, муниципальной
собственности и закупок
администрации Покровского района
Орловской области

12. Оформление права собственности,
учет и управление муниципальным
имуществом Покровского района
Орловской области на 2024 - 2026
годы

Отдел экономики, муниципальной
собственности и закупок
администрации Покровского района
Орловской области

13. Развитие физической культуры и
спорта в Покровском районе

на 2024 - 2026 годы

Отдел по организационно-правовой
работе и делопроизводству
администрации Покровского района

14. Обеспечение мероприятий
гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности людей на
водных объектах на территории
района в период 2021 - 2023 год

Отдел архитектуры, строительства,
ЖКХ и дорожной инфраструктуры
управления развития инфраструктуры
администрации Покровского района

15. Содержание гражданского кладбища в
пгт. Покровское Покровского района
Орловской области на 2024 - 2026
годы

Отдел по организационно-правовой
работе, делопроизводству и культуре
администрации Покровского района
Орловской области

16. Развитие архивного дела в
Покровском районе Орловской
области на 2024 - 2026 годы

Архив администрации Покровского
района Орловской области

17. Обеспечение жильем молодых семей
на 2021 - 2025 годы

Отдел по организационно-правовой
работе, делопроизводству и культуре
администрации Покровского района
Орловской области

18. Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на
территории Покровского района на
2024 - 2026 годы

Отдел по организационно-правовой
работе, делопроизводству и культуре,
отдел образования, Комиссия по
делам несовершеннолетних и защите
их прав, МУП Покровского района
«Пассажирские автоперевозки», МКУ
Покровского района «АХЦ», ОМВД
России по Покровскому району (по
согласованию)